

Landstingsstyrelsens FoUU-
utskott

Samverkansavtal om ALMI Företagspartner Stockholm AB

ÄRENDET

Avtal mellan ALMI Företagspartner AB och Stockholms läns landsting om fortsatta insatser för småföretagsutveckling via det gemensamt ägda regionala utvecklingsbolaget ALMI Företagspartner Stockholm AB.

FÖRSLAG TILL BESLUT

FoUU-utskottet föreslår landstingsstyrelsen besluta

- att teckna samverkansavtal om ALMI Företagspartner Stockholm AB enligt bilaga 1 till detta tjänsteutlåtande
- att antalet styrelseledamöter i ALMI Företagspartner Stockholm AB tills vidare bör vara åtta.

BAKGRUND

Staten och landstingen bedriver tillsammans småföretagsutveckling genom regionala utvecklingsbolag. Staten är ensam ägare till moderbolaget ALMI Företagspartner AB, som i sin tur är majoritetsägare i vart och ett av dotterbolagen. Resterande del ägs regionalt av respektive landsting eller motsvarande. Moderbolaget och Stockholms läns landsting driver gemensamt ALMI Företagspartner Stockholm AB (ofta benämnt ALMI Stockholm).

ALMI Stockholms uppgift är att verka för förnyelse, utveckling och tillväxt i näringslivet. Kärnverksamheten är finansiering med tillhörande rådgivning. Målet är att fler bärkraftiga innovationer når marknaden, att fler livskraftiga företag startas och att företagens konkurrenskraft, effektivitet och tillväxt ökar. Målgrupperna för verksamheten är innovatörer, nya företag och etablerade företag.

Moderbolaget äger 51 procent av antalet aktier. Stockholms läns landsting äger 49 procent. Anslagen för verksamhetens drift är för 2004 från moderbolaget 22 965 000 kr och från Stockholms läns landsting 22 065 000 kr.

Inför en ny avtalsperiod 2005-2006 har förhandlingar genomförts mellan staten och representanter för de regionala ägarna. Förhandlingarna har omfattat verksamhetens grundläggande inriktning och omfattning, strukturella förändringar i förhållande till näraliggande statliga insatser, finansieringen samt möjligheterna till regional anpassning.

De förhandlingar som förts har bland annat lett till att driftanslaget reduceras, att effektiviseringsarbete skall genomföras, att mer administrativ samordning skall ske och att ägarstyrningen skall bli aktivare.

FÖRVALTNINGENS SYNPUNKTER

Förvaltningens bedömning är att landstinget även fortsättningsvis bör vara engagerat i ALMI Stockholm och att det centralt framförhandlade samverkansavtalet ger goda förutsättningar för det. Därför föreslås att landstingsstyrelsen tecknar samverkansavtal enligt bilaga 1 i detta utlåtande.

I avtalets 4§ sägs att bolagets styrelse skall bestå av sex ledamöter, men att styrelsen kan bestå av ett annat antal ledamöter om särskilda skäl föreligger. Förvaltningen föreslår att landstingsstyrelsen uttalar att antalet styrelseledamöter i ALMI Stockholm tills vidare bör vara åtta. Enligt underhandskontakter har moderbolaget inga invändningar mot detta. Därmed sker ingen förändring under löpande mandatperiod. Inför nästa avtalsperiod, som sammanfaller med en ny mandatperiod i landstinget, kan ställning tas på nytt.

Sören Olofsson

Bilagor

1. Samverkansavtal avseende ALMI Företagspartner Stockholm AB, med underbilagor
 1. ALMI-bolagens grundläggande verksamhet och roll

2. ALMIs långsiktiga finansiering, effektivisering